
    24. SBG Schnellschachturnier 2023 

 

Rangliste:  Stand nach der 9. Runde  

Rang Teilnehmer Titel TWZ 
 

Verein/Ort Land S R V Punkte Buchh BuSumm 

1 Reller,Ole   1846   SC Braunschweig Gliesmarode GER 7 2 0 8.0 51.5 434.0 

2 Hörstmann,Martin FM 2207   HSK Lister Turm GER 7 1 1 7.5 53.0 423.0 

3 Reshetniak,Vitaliy   2000   Braunschweig UKR 6 3 0 7.5 49.5 425.0 

4 Shkolnik,Igor   1821 
 

  GER 5 2 2 6.0 51.5 425.0 

5 Hagemann,Sven   1952   KSV Rochade Braunschweig GER 6 0 3 6.0 50.5 406.5 

6 Cichy,Michael,Dr.   2042   SC Braunschweig Gliesmarode GER 5 1 3 5.5 53.0 413.5 

7 Langer,Michael S.   1888   SC Braunschweig Gliesmarode GER 5 1 3 5.5 46.5 398.5 

8 im Sande,Frank   1744   SC Braunschweig Gliesmarode GER 5 1 3 5.5 39.0 386.0 

9 Ponyrko,Matviy J 1563   KSV Rochade Braunschweig UKR 5 0 4 5.0 46.5 410.0 

10 Teille,Karl   1761   SC Braunschweig Gliesmarode GER 4 2 3 5.0 45.0 390.5 

11 Lammers,Frank,Pro   1879   SC Braunschweig Gliesmarode GER 4 2 3 5.0 44.0 398.0 

12 Rangosch,Lukas   1830   SG Königslutter GER 4 2 3 5.0 39.0 367.5 

13 Ansmann,Willi   1567   SC Braunschweig Gliesmarode GER 5 0 4 5.0 36.5 352.0 

14 Petersen,Malte       VL   3 3 3 4.5 43.5 378.5 

15 Heckl,Philipp   1580   SC Braunschweig Gliesmarode GER 4 1 4 4.5 43.5 372.0 

16 Müller,Willi   1997   SV Caissa Wolfenbüttel GER 3 3 3 4.5 43.0 370.0 

17 Abreu,Giulio J     Bremen   4 1 4 4.5 40.0 366.5 

18 Kampmann,Heiko CM 2178   SV Berenbostel GER 4 1 4 4.5 37.0 329.5 

19 Tanukusuma,Kyllian J 956   SC Braunschweig Gliesmarode GER 4 0 5 4.0 45.0 382.0 

20 Freise,Linus J 1480   KSV Rochade Braunschweig GER 3 2 4 4.0 37.5 357.0 

21 Kesselhut,Pascal   1435   SF Fallersleben GER 3 2 4 4.0 37.5 356.5 

22 Schröder,Mariusz   1287   SK Bremen-West GER 4 0 5 4.0 33.0 325.5 

23 Gabrielyan,Maria   1335 W Braunschweiger Schachfreunde ARM 4 0 5 4.0 31.0 314.0 

24 Schrage,Phoenix J 1396   SF Bremer Osten GER 3 1 5 3.5 42.5 368.0 

25 Wetterau,Jonathan   1359   SC Braunschweig Gliesmarode GER 2 3 4 3.5 40.0 363.0 

26 Neumann,Vincent J 1040   KSV Rochade Braunschweig GER 3 1 5 3.5 28.0 296.0 

27 Lohse,Gregor       VL   3 0 6 3.0 35.5 322.5 

28 Rack,Bruno   1490   SV Caissa Wolfenbüttel GER 3 0 6 3.0 31.5 320.0 

29 Ay,Furkan J 1545   KSV Rochade Braunschweig GER 3 0 6 3.0 30.5 310.0 

30 Nguyen,Bao J     Bremen   2 1 6 2.5 29.5 311.5 

31 Löwenstein,Emilio J     Bremen   2 0 7 2.0 30.5 301.5 

32 Schulz, Leonhard     
 

VL   1 0 8 1.0 31,50 290,5 



 

Fortschrittstabelle:  Stand nach der 9. Runde   (nach Rangliste) 

Nr. Teilnehmer ELO NWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Punkt Buchh BuSumm 

1 Reller,Ole 1846 1996 14s½ 16w1 15s1 4s1 6w1 2s1 3w½ 5w1 7s1 8.0 51.5 434.0 

2 Hörstmann,Martin 2207 2218 20w1 8s1 7w1 5s1 3s½ 1w0 6s1 4w1 11w1 7.5 53.0 423.0 

3 Reshetniak,Vitaliy 2000   28s1 4w½ 24s1 9s1 2w½ 5w1 1s½ 6w1 10s1 7.5 49.5 425.0 

4 Shkolnik,Igor 1821   19w1 3s½ 6s½ 1w0 21w1 11s1 10w1 2s0 9w1 6.0 51.5 425.0 

5 Hagemann,Sven 1952 2000 24w1 13s1 9w1 2w0 19s1 3s0 8w1 1s0 16w1 6.0 50.5 406.5 

6 Cichy,Michael,Dr. 2042 2041 21w1 10s1 4w½ 12s1 1s0 7w1 2w0 3s0 17w1 5.5 53.0 413.5 

7 Langer,Michael S. 1888 1834 22w1 30s1 2s0 10w½ 15s1 6s0 14w1 9s1 1w0 5.5 46.5 398.5 

8 im Sande,Frank   1744 32s1 2w0 25s1 19w0 24s1 18w1 5s0 16w½ 14s1 5.5 39.0 386.0 

9 Ponyrko,Matviy 1563 1714 17w1 11s1 5s0 3w0 25s1 16w1 19s1 7w0 4s0 5.0 46.5 410.0 

10 Teille,Karl 1761 1705 31s1 6w0 22s1 7s½ 11w½ 15w1 4s0 12s1 3w0 5.0 45.0 390.5 

11 Lammers,Frank,Pro 1879 1837 23s1 9w0 14s½ 17w1 10s½ 4w0 24s1 19w1 2s0 5.0 44.0 398.0 

12 Rangosch,Lukas   1830 26s1 15w½ 18s1 6w0 16s½ 19w0 25s1 10w0 22s1 5.0 39.0 367.5 

13 Ansmann,Willi   1567 27s1 5w0 19s0 22w1 18s0 25w0 20s1 24w1 23s1 5.0 36.5 352.0 

14 Petersen,Malte     1w½ 25s½ 11w½ 24w0 17s1 20w1 7s0 21s1 8w0 4.5 43.5 378.5 

15 Heckl,Philipp 1580 1565 18w1 12s½ 1w0 20s1 7w0 10s0 17w0 29s1 19w1 4.5 43.5 372.0 

16 Müller,Willi 1997 1881 25w½ 1s0 29w1 21s1 12w½ 9s0 27w1 8s½ 5s0 4.5 43.0 370.0 

17 Abreu,Giulio     9s0 23w1 20w½ 11s0 14w0 29s1 15s1 18w1 6s0 4.5 40.0 366.5 

18 Kampmann,Heiko 2178 2074 15s0 26w1 12w0 31s1 13w1 8s0 21w½ 17s0 27w1 4.5 37.0 329.5 

19 Tanukusuma,Kyllian   956 4s0 28w1 13w1 8s1 5w0 12s1 9w0 11s0 15s0 4.0 45.0 382.0 

20 Freise,Linus 1480 1566 2s0 32w1 17s½ 15w0 28w1 14s0 13w0 25s1 21w½ 4.0 37.5 357.0 

21 Kesselhut,Pascal 1435 1510 6s0 31w1 30s1 16w0 4s0 23w1 18s½ 14w0 20s½ 4.0 37.5 356.5 

22 Schröder,Mariusz 1287 1186 7s0 29w1 10w0 13s0 27w0 32s1 30w1 28s1 12w0 4.0 33.0 325.5 

23 Gabrielyan,Maria   1335 11w0 17s0 31w0 32s1 29w1 21s0 26w1 27s1 13w0 4.0 31.0 314.0 

24 Schrage,Phoenix   1396 5s0 27w1 3w0 14s1 8w0 30s1 11w0 13s0 25w½ 3.5 42.5 368.0 

25 Wetterau,Jonathan   1359 16s½ 14w½ 8w0 27s1 9w0 13s1 12w0 20w0 24s½ 3.5 40.0 363.0 

26 Neumann,Vincent   1040 12w0 18s0 27w0 29s0 33w1 31s1 23s0 30w½ 28w1 3.5 28.0 296.0 

27 Lohse,Gregor     13w0 24s0 26s1 25w0 22s1 28w1 16s0 23w0 18s0 3.0 35.5 322.5 

28 Rack,Bruno 1490 1475 3w0 19s0 32w1 30w1 20s0 27s0 31w1 22w0 26s0 3.0 31.5 320.0 

29 Ay,Furkan 1545 1569 30w0 22s0 16s0 26w1 23s0 17w0 32s1 15w0 31s1 3.0 30.5 310.0 

30 Nguyen,Bao     29s1 7w0 21w0 28s0 31w1 24w0 22s0 26s½ 30w0 2.5 29.5 311.5 

31 Löwenstein,Emilio     10w0 21s0 23s1 18w0 30s0 26w0 28s0 32w1 29w0 2.0 30.5 301.5 

32 Schulz,Leonard     8w0 20s0 28s0 23w0 26x0 22w0 29w0 31s0 30s1 1.0 31.5 290,5 

  
    

            


